

## Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

## MOÇÃO DE AGRADECIMENTO



Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Agradecimento, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.º, inciso VII do Regimento Interno desta Casa, à Sua Excelência a Prefeita Municipal Professora Cristina Maria Kalil Arantes, à Sua Excelência o Vice Prefeito e Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Engenheiro Frauzo Ruiz Sanches e a Suas Senhorias: Engenheiro Francisco Grilo Júnior, Engenheiro Ubiratan Marajara Xavier Pereira, Engenheiro Gumercindo José Rossato Bernardi e Senhor João Minzoni externado a toda equipe da Associação dos Produtores Rural de Ibitinga (APRIB), pela luta do agronegócio em nossa cidade.

Importante ressaltar que quanto este signatário era Prefeito, tendo, por conseguinte a Senhora Prefeita como vereadora juntamente com o Engenheiro Gumercindo foi dado o primeiro passo, em conjunto com os então Presidente do Sindicato Rural Engenheiro Frauzo e do então Presidente da APRIB Senhor João, com o apoio incansável dos Engenheiros Chico Grilo e Ubiratan que não mediram esforços para organização e doação do imóvel da antiga base da Policia Ambiental na Vila Maria, na Avenida Albino de Baptista, onde sabiam que o primeiro passo alicerçado era o caminho para o projeto do Galpão de Agronegócio de Ibitinga que vendem produtos de alta qualidade produzidos pela agricultura familiar.





## Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

Requeiro ainda que, da aprovação deste, seja oficiado a todos do preâmbulo, à saber: <u>Professora Cristina Maria Kalil Arantes</u>, Engenheiro <u>Frauzo Ruiz Sanches</u>, <u>Engenheiro Francisco Grilo Júnior</u>, <u>Engenheiro Ubiratan Marajara Xavier Pereira</u>, <u>Engenheiro Gumercindo José Rossato Bernardi e Senhor João Minzoni</u>, apresentando ainda o agradecimento e os cumprimentos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de Julho de 2.017.

Marco Antônio da Fonseca

Vereador - PTB

1.º Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

